I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28 мая 2015 г. № 162

г. Махачкала

О созданиигосударственныхбюджетныхучреяздений

Республики Дагестанпутем изменениятипа существующих

государственныхказенныхучреяеденийРеспубликиДагестан,

подведомственныхМинистерствутруда и социальногоразвития

РеспубликиДагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений

Республики Дагестан, а также утверждения уставов государственных

учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственные бюджетные учреждения Республики

Дагестан путем изменения типа существующих государственных казенных

учреждений Республики Дагестан, подведомственных Министерству труда и

социального развития Республики Дагестан, с сохранением основных целей их

деятельности по перечню согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Установить, что функции и полномочия з^едителя создаваемых

государственных бюджетных учреждений Республики Дагестан, указанных в

приложении № 1 к настоящему постановлению, осуществляются Министер

ством труда и социального развития Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию государственных

бюджетных учреждений Республики Дагестан путем изменения типа

существующих государственных казенных з^еждений Республики Дагестан,

подведомственных Министерству труда и социального развития Республики

Дагестан, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство труда и

социального развития Республики Дагестаю> приложения № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106
«О подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, 6, ст. 454; 2011, № 20, ст. 918;№ 24, ст. 1238; 2012, № 22, ст. 984; 2013,
№ 12, ст. 818; № 16, ст. 1041; № 18, ст. 1161; 2014, № 8, ст. 461; Х® 12, ст. 678;
№ 20, ст. 1221) следующиеизменения:

а) исключитьпозиции;

«Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями»

«Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Ахтьшскийрайон»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Ботлихскийрайон»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Гергебильскийрайон»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Дахадаевскийрайон»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Казбековскийрайон»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Карабудахкентскийрайон»

г. Махачкала»;

Ахтынскийрайон»

Ботлихскийрайон»

Гергебильскийрайою>

Дахадаевскийрайон»

Казбековскийрайон»

Карабудахкентскийрайон»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Табасаранский район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Унцукульский район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Хасавюртовский район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«город Избербаш»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«город Кизилюрт»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«город Хасавюрт»

б) дополнить позициями следующего содержания:

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями»

Табасаранский район»

Унцукульский район»

Хасавюртовский район»

г. Избербаш»

г. Кизилюрт»

г. Хасавюрт»;

г. Махачкала»;

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Ахтынский район»

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Ботлихский район»

Государственное бюджетное з^реждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Гергебильский район»

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Дахадаевский райою>

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Казбековский райою>

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Карабудахкентский район»

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитациоьшый

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Табасаранский район»

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Унцукульский район»

Ахтынский район»

Ботлихский район»

Гергебильский район»

Дахадаевский район»

Казбековский район»

Карабудахкентский райою>

Табасаранский район»

Унцукульский район»

государственное бюджетное з^реждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«Хасавюртовский район»

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«город Избербаш»

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«город Кизилюрт»

Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном образовании

«город Хасавюрт»

Беременно

ДЕПОПРО!'

полняющий обязанности

теля Правительства

блики Дагестан

Хасавюртовский район»

г. Избербаш»

г. Кизилюрт»

г. Хасавюрт».

А. Карибов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 28 мая 2015 г. № 162

ПЕРЕЧЕНЬ

государственныхбюджетныхучреяеденийРеспубликиДагестан,

создаваемыхпутем изменениятипа существующихгосударственных

казенныхучрежденийРеспубликиДагестан,подведомственных

Министерствутруда и социальногоразвитияРеспубликиДагестан

Наименованиесуществующего

государственногоказенного

учрежденияРеспубликиДагестан,

в отношениикоторогопринято

решениеоб измененииего типа

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабили

тационный центр для детей и

подростков с ограниченными

возможностями»(г. Махачкала)

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционныйцентр для детей и подростковс

ограниченнымивозможностямив мз^и-

ципальном образовании «Ахтынский

район»

Государственное казенное

Республики Дагестан

ционныйцентр для детей и подростковс

ограниченнымивозможностямив муни

ципальном образовании «Ботлихский

райою>

Государственное казенное

Республики Дагестан

ционныйцентр для детей и подростковс

ограниченнымивозможностямив муни

ципальном образовании«Гергебильский

район»

учреждение

«Реабилита-

учреждение

«Реабилита-

Наименованиегосударственного

бюджетногоучреизденияРеспублики

Дагестан,создаваемогопутем

изменениятипа существующего

государственногоказенного

учрежденияРеспубликиДагестан

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационныйцентр для детей и

подростков с ограниченнымивозмож

ностями» (г. Махачкала)

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационныйцентр для детей и

подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном

образовании«Ахтынскийрайон»

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационныйцентр для детей и

подростков с ограниченнымивозмож

ностями в мзшиципальном образо

вании «Ботлихскийрайон»

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационныйцентр для детей и

подростков с ограниченнымивозмож

ностями в муниципальном образо

вании «Гергебильскийрайон»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в муни

ципальном образовании «Дахадаевский

район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в муни

ципальном образовании «Казбековский

район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в муни

ципальном образовании «Карабудах-

кентский район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в

муниципальном образовании «Табаса

ранский район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в

муниципальном образовании «Унцу-

кульский район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в

муниципальном образовании «Хасавюр

товский район».

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан «Реабили

тационный центр для детей и

подростков с ограниченньаш возмож

ностями в муниципальном образо

вании «Дахадаевский район»

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возмож

ностями в муниципальном образо

вании «Казбековский райою>

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возмож

ностями в муниципальном образо

вании «Карабудахкентский район»

государственное бюджетное з^реж-

дение Республики Дагестан «Реабили

тационный центр для детей и

подростков с ограниченными возмож

ностями в муниципальном образо

вании «Табасаранский район»

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возмож

ностями в муниципальном образо

вании «Унцукульский райою>

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возмож

ностями в муниципальном образо

вании «Хасавюртовский район»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

0граниченньи1и . возможностями в

муниципальном образовании «город

Избербаш»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита

ционный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в

муниципальном образовании «город

Кизилюрт»

Государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Реабилита-

циоьшый центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями в

муниципальном образовании «город

Хасавюрт»

лоот.Об.05

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными

возможностями в муниципальном

образовании «город Избербаш»

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возмож

ностями в муниципальном образо

вании «город Кизилюрт»

государственное бюджетное учреж

дение Республики Дагестан

«Реабилитационный центр для детей и

подростков с ограниченными возмож

ностями в муниципальном образо

вании «город Хасавюрт»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 28 мая 2015 г. № 162

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо созданиюгосударственныхбюджетныхучреиздений

РеспубликиДагестан путем изменениятипа существующих

государственныхказенныхучрежденийРеспубликиДагестан,

подведомственныхМинистерствутруда и социальногоразвития

РеспубликиДагестан

№ Наименованиемероприятия Ответственные Сроки исполнения

п/п исполнители

1.

2.

Внесение изменений в уставы МинтрудРД,

государственных бюджетных Мингосимущество

учреждений РД, подведомствен- РД

ных Минтруду РД, и их

государственнаярегистрация

Внесение изменений в трудовые

договоры с руководителями

государственных бюджетных

учрежденийРД

Представление в Мингосиму

щество РД необходимых доку

ментов для внесения изменений в

реестр государственного иму

ществаРД

МинтрудРД,

Мингосимущество

РД

МинтрудРД,

государственные

казенные

учреждения

РД

4. Составление и утверждение

государственных бюджетных

смет государственных бюджет

ных учреждений РД

Минтруд РД

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

создании государст

венных бюджетных

учреждений РД

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

создании государст

венных бюджетных

учреждений РД

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта" о

создании государст

венных бюджетных

учреждений РД

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

создании государст

венных бюджетных

учреждений РД